PERFIL DEL CONTRATANTE

ANUNCIO LICITACIÓN DE LA CONCESIÓN DEMANIAL PARA LA EXPLOTACIÓN DEL QUIOSCO-BAR SITO EN EL PARQUE DE LA COCA DE ASPE. Inicio licitación. (Expte.: 8.014.2015. Ref.: GUA/mja/ecf.)

Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Aspe, de fecha 14 de abril de 2015, ha sido aprobado el Pliego de Cláusulas Administrativas que ha de regir el procedimiento para la adjudicación de la concesión demanial para la explotación del quiosco-bar sito en el Parque de La Coca de Aspe, siendo la tramitación del expediente ordinaria y la adjudicación, por procedimiento abierto, a la oferta económicamente más ventajosa (varios criterios de adjudicación), siendo su contenido, el siguiente:

A)ENTIDAD ADJUDICADORA

Organismo: Ayuntamiento de Aspe

Dependencia que tramita el expediente: Servicios Generales.

Número de expediente: 8.014.2015. **B) OBJETO DEL CONTRATO.**

Descripción del objeto: La adjudicación de la concesión demanial para la explotación del quiosco-bar de propiedad municipal ubicado en el "Parque de La Coca", mediante la utilización privativa del inmueble citado.

División por lotes y número: No hay. Lugar de ejecución: Municipio de Aspe

Plazo de ejecución: 15 AÑOS, sin posibilidad de prórroga.

C) TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN

Tramitación: Ordinaria Procedimiento: Abierto

Forma de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa (varios criterios de adjudicación), según Cláusula Undécima del Pliego regulador.

D)PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

Se establece como tipo de licitación al alza un canon mínimo mensual de 363 € (300 € más 63 € en concepto de Impuesto sobre el Valor Añadido).

E) GARANTÍA PROVISIONAL: De acuerdo con lo establecido en el artículo 103 del TRLCSP, no será necesario que los licitadores constituyan una garantía provisional.

F) ÓRGANO COMPETENTE:

Junta de Gobierno Municipal, conforme al Decreto de delegación de competencias 321/2014, de 26 de febrero y la Disposición adicional Segunda del TRLCSP.

G) OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

Entidad: Ayuntamiento de Aspe

Domicilio: Plaza Mayor, 1

Localidad y código postal: 03680 ASPE.

Teléfono: 966 919 900

Telefax: 965 492 222

Fecha límite de obtención de documentos e información: hasta el último día para la presentación de proposiciones.

<u>H) PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN:</u>

Fecha límite de presentación: Hasta QUINCE DIAS naturales a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante.

Documentación a presentar: Según Pliego de Cláusulas Regulador.

Lugar de presentación: Registro General del Ayuntamiento de Aspe (de lunes a viernes

de 9:00 a 14:30 horas; miércoles de 16:00 a 18:00 horas)

Entidad: Ayuntamiento de Aspe

Domicilio: Plaza Mayor, 1

Localidad y código postal: 03680 ASPE

I) APERTURA DE LAS OFERTAS

Entidad: Ayuntamiento de Aspe

Domicilio: Plaza Mayor, 1.

Localidad y código postal: 03680 ASPE.

Fecha: En el plazo máximo de un mes contado desde la fecha de finalización del plazo para presentar las ofertas.

Mesa de Contratación: se constituirá el segundo día hábil siguiente (que no recaiga en sábado o festivo) tras la finalización del plazo de presentación de proposiciones.

J) OTRAS INFORMACIONES

Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario. Perfil del contratante www.ayto-villadeaspe.es

Aspe a 21 de abril de 2015 EL ALCALDE,

Fdo. Antonio Puerto García.